
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Lęborka  na lata 2025-2028 z perspektywą 
na lata 2029-2032” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153) w związku z art. 17 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Miasta Lęborka na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 
2029-2032” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lęborka. 
[...]
z czwartorzędowego poziomu wodonośnego. Ujęcie w Okalicach jest tzw. ujęciem artezyjskim.  

Wody obydwu ujęć muszą być uzdatniane ze względu na zbyt dużą zawartość żelaza 

i manganu. Spotykają się w jednym rurociągu dosyłowym przed stacją uzdatniania wody i jako 

tzw. „zmieszana woda surowa” trafiają do SUW czyli do stacji uzdatnia wody.  

Po oczyszczeniu woda ze stacji uzdatniania doprowadzana jest do sieci miejskiej i do 

zbiorników retencyjnych. Obydwa ujęcia nie mają ustanowionej pośredniej strefy ochrony, 

https://mjwp.gios.gov.pl/


Program Ochrony Środowiska dla Miasta Lęborka  
na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

 

71 
 

 

natomiast wszystkie studnie na ujęciach ustanowione mają strefy ochrony bezpośredniej 

wyznaczone w promieniu od 8 m do 10 m od zarysu obudowy studni. Wszystkie studnie są 

ogrodzone i odpowiednio oznakowane.  

Ujęcie Dolina Łeby ma zatwierdzone zasoby w kategorii ”B” w ilości 800m3/h 

a pozwolenie wodnoprawne zezwala maksymalnie pozyskiwać 725m3/h. 

Ujęcie Okalice ma zatwierdzone zasoby w kategorii „B” w ilości 1700 m3/h przy czym 

215m3/h przypada z tego na zasilenie miejscowości: Zakrzewo, Linia, Niepoczołowice i Potęgowo. 

Pozwolenie wodnoprawne pozwala maksymalnie pozyskiwać 250 m3/h. 

 

Wg GUS stan na 31.12.2024 r. długość sieci wodociągowej wynosi 129,7 km, a do 

budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania prowadzi 3 238 przyłączy wodociągowych. 

Średnie zużycie wody w gospodarstwach domowych ogółem na 1 mieszkańca wyniosło 33,7 m3. 

Główny Urząd Statystyczny szacuje, że na terenie Miasta Lęborka odsetek osób korzystających 

z sieci wodociągowej wynosi 98,4 %.  

Z uwagi na stan techniczny oraz wiek posiadanej sieci podejmowane są nieustanne działania 

zmierzające do poprawy stanu technicznego, wytypowanych jako najsłabsze, odcinków sieci 

poprzez ich modernizację, wymianę bądź budowę nowych odcinków sieci, przy jednoczesnym 

spełnianiu celów poprawy warunków hydraulicznych sieci i sukcesywnego porządkowania systemu 

dystrybucji wody.   

Na terenie Miasta Lęborka nie występuje sieć wodociągowa z rur azbestocementowych.  

 

3.5.2. Jakość wód ujmowanych i przeznaczonych do zaopatrzenia mieszkańców 

do celów bytowych 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lęborku prowadzi stały 

monitoring jakości wody we współpracy z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.  

Zadaniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lęborku jest 

dokonanie oceny obszarowej jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodnie 

z obowiązującymi normami.16 Obecnie jest to Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 

2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Określono w nim 

wymagania dla 6 wskaźników mikrobiologicznych i 57 parametrów fizykochemicznych 

i organoleptycznych. Ocenę przeprowadza się na podstawie badań laboratoryjnych wykonywanych 

przez PSSE w Lęborku oraz przez producenta wody.  

Zgodnie z ocenami jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, jakość wody za 

lata 2023-2024 w zakresie przebadanych w próbkach parametrów spełniała wymagania określone 

w załącznikach nr 1 i 4 do rozporządzenia Ministra Zdrowia. Nie odnotowano zgłoszeń 

mieszkańców Miasta Lęborka dotyczących reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody. 

 

3.5.3. Gospodarka ściekowa 

 

Wg GUS stan na 31.12.2024 r. długość sieci kanalizacyjnej wynosi 93,3 km, a do budynków 

mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania prowadzą 2602 przyłącza wodociągowe. Główny Urząd 

 
16 Oceny jakości wody są dostępne na stronie PSSE otrzymuje je również Burmistrz Miasta Lęborka. 



 
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Lęborka  
na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

72 
 

 

Statystyczny szacuje, że na terenie Miasta Lęborka odsetek osób korzystających z sieci 

kanalizacyjnej wynosi 94,5 %.  

Aglomeracja Lębork została wyznaczona Uchwałą nr XXI-333/2020 Rady Miejskiej 

w Lęborku z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Lębork.17 

Zmiany wprowadzono Uchwałą nr LIX-763/2023 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 24 listopada 

2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI-333/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 

22.12.2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Lębork. Zmiana podyktowana 

była zwiększeniem ilości ścieków dopływających do oczyszczalni w związku oddaniem do użytku 

nowej linii produkcyjnej firmy Farm Frites Poland S.A. 

Obszar i granice aglomeracji Lębork zostały przedstawione w załącznikach nr 2 do wyżej 

wymienionych uchwał. Są to tereny skanalizowane lub przewidziane do skanalizowania, 

zlokalizowane częściowo w Lęborku oraz częściowo w gminach: Nowa Wieś Lęborska i Cewice.  

Wyznaczono aglomerację Lębork o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 78 020 

z oczyszczalnią ścieków komunalnych „Lębork” zlokalizowaną w miejscowości Lębork przy 

ul. Pionierów 23. Oczyszczalnia stosuje technologię oczyszczania ścieków z aglomeracji 

gwarantującą osiągnięcie wymaganych przepisami standardów oczyszczania ścieków dla 

oczyszczalni ścieków w aglomeracji o określonej wielkości wyrażonej równoważną liczbą 

mieszkańców. Oczyszczalnia „Lębork” przy ul. Pionierów 23 jest oczyszczalnią typu PUB2 – 

oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) 

spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM, tj. zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. 

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311) spełnia 

wymagania oczyszczalni w aglomeracji z przedziału RLM od 15 000 do 99 999. Biologiczne 

oczyszczanie ścieków odbywa się metodą osadu czynnego (zespół rnikroorganizmów). 

Technologia oczyszczania ścieków w oczyszczalni w Lęborku oparta jest na procesie 

zintegrowanego wysokoefektywnego oczyszczania ścieków. Realizacja tego celu następuje poprzez 

procesy mineralizacji substancji organicznej, amonifikacji, nitryfikacji, denitryfikacji oraz 

defosfatacji wg schematu Bardenpho z modyfikacją Barnarda. 

Ścieki oczyszczone odprowadzane do rzeki Łeby z Oczyszczalni Ścieków w Lęborku 

spełniają wymagania pozwolenia wodnoprawnego. Wymagania określa Decyzja z dnia 

16.01.2024 r. znak GD.ZUZ.3.4210.617.2023.MW wydana przez Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: 

− BZT5 - 15 mg/dm3, 

− ChZT - 125 mg/dm3, 

− zawiesina ogólna - 35 mg/dm3, 

− azot ogólny - 15mg/d m3, 

− fosfor ogólny - 2 mg/dm3. 

 
17 Uchwała w sprawie aglomeracji kanalizacyjnej z 2020 r. https://edziennik.gdansk.uw.gov.pl/legalact/2021/202/ 
wraz ze zmianą z 2023 r.  

https://edziennik.gdansk.uw.gov.pl/legalact/2021/202/


Program Ochrony Środowiska dla Miasta Lęborka  
na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

 

73 
 

 

Z terenu Miasta Lęborka oraz gmin ościennych: Nowej Wsi Lęborskiej i Cewic 

(aglomeracja Lębork) ścieki dopływają do Głównej Przepompowni Ścieków trzema głównymi 

kolektorami : od strony ul. Pionierów, ul. Głowackiego i Osiedla Sportowego. 

Zasadnicze wyposażenie przepompowni stanowią: 

− dwie kraty schodkowe - oczyszczanie mechaniczne ścieków - ze ścieków usuwane są duże 

zanieczyszczenia stałe tzw. skratki, 

− siedem pomp (o różnej wydajności pompowania) - ścieki pompowane są do oczyszczalni. 

 

OBIEKTY OCZYSZCZALNI SCIEKÓW: 

1. PIASKOWNIK – (dwukomorowy) każda wyposażona w ruszt napowietrzający, zgarniacz 

denny piasku i zgarniacz powierzchniowy frakcji flotujących (tzw. tłuszczów). 

2. SEPERATOR PIASKU - służy do wypłukiwania frakcji organicznej z piasku. W tym celu 

wykorzystywane są ścieki oczyszczone. Zespół piaskowników i separatora służy do 

podstawowych procesów mechanicznego oczyszczania ścieków. 

3. KOMORA OSADU POWROTNEGO (PREDENITRYFIKACJI) - wyposażona 

w mieszadło wolnoobrotowe. Mieszadło wymusza przepływ i utrzymuje mieszaninę 

ścieków i osadu w zawieszeniu. 

4. KOMORY BEZTLENOWE (dwie) - każda wyposażona w mieszadło wolnoobrotowe 

(przeznaczenie jak wyżej) i urządzenia pomiarowe. Do komór dopływają ścieki po 

piaskowniku i osad czynny z komory predenitryfikacji. Następuje zapoczątkowanie 

biologicznego oczyszczania ścieków, a w szczególności procesów związanych z usuwaniem 

związków fosforu. 

5. ZESPÓŁ TRZECH REAKTORÓW BIOLOGICZNYCH, z których każdy może 

pracować jako samodzielna jednostka technologiczna. Każdy z reaktorów składa się z:  

− jednej komory denitryfikacji - komora niedotleniona wyposażona w mieszadło 

wolnoobrotowe i urządzenia pomiarowe,  

− dwóch komór nitryfikacji - komory tlenowe, wyposażone w system napowietrzania 

drobnopęcherzykowego, mieszadło pompujące oraz aparatur kontrolno-pomiarowe. 

W komorach nitryfikacji zostały stworzone warunki umożliwiające przebieg procesów 

związanych z usuwaniem ze ścieków zanieczyszczeń organicznych w 95 - 98% wyrażonych 

wskaźnikiem BZT5 i ChZT oraz związków biogennych: azotu i fosforu, (który zostaje 

związany w komórkach osadu czynnego) - redukcja 80 - 90%. Następuje przyrost masy 

osadu czynnego, kt6ry musi być usuwany z układu- stanowi to tzw. osad nadmierny. 

6. DWA OSADNIKI KONCOWE - wyposażone w: urządzenia pomiarowe oraz zgarniacz 

denny - zgarnia osad z dna osadnika do leja osadowego skąd odprowadzany jest do 

przepompowni osadu zgarniacz powierzchniowy - usuwana z całej powierzchni osadnika 

zanieczyszczenia pływające, które grawitacyjnie spływają do wewnętrznej kanalizacji 

oczyszczalni. Odpływ sklarowanych ścieków oczyszczonych odbywa się równomiernie 

poprzez rury całkowicie zanurzone (około 0,30 m) pod lustrem ścieków i rozmieszczone 

wzdłuż całego obwodu osadnika, co zapewnia stabilny odpływ z osadnika poprzez 

studzienki wylotowe. 

7. KOMORY STABILIZACJI TLENOWEJ OSADU (dwie) - wyposażone w system 

napowietrzania drobnopęcherzykowego i urządzenia sterująco-pomiarowe. Do komór 



 
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Lęborka  
na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

74 
 

 

odprowadzany jest osad nadmiemy. W komorach osad poddawany jest mineralizacji 

i częściowo procesom zagęszczania. 

8. STACJA MECHANICZNEGO ODWADNIANIA I HIGIENIZACJI OSADU: 

wirówka dekantacyjna, stacja rozrabiania polimeru oraz stacja dozowania wapna 

hydratyzowanego. 

9. STACJA DMUCHAW, w której zainstalowano trzy dmuchawy o zróżnicowanej 

wydajności. Dmuchawy zasilają instalację drobnopęcherzykowego napowietrzania do 

komór nitryfikacji i stabilizacji tlenowej. 

10. ZBIORNIK RETENCYJNY - wyposażony w trzy mieszadła średnioobrotowe. 

Napełniany jest w sytuacjach awaryjnych, celem przetrzymania ścieków. Po usunięciu 

sytuacji awaryjnej ścieki odprowadzane są ze zbiornika do komór przed piaskownikami. 

11. STACJA DOZOWANIA PIX - stacja chemicznego strącania fosforu: zbiornik 

magazynowy, pompy dozujące PIX, instalacja chemicznego strącania do obiektów 

technologicznych. 

12. PRZEPOMPOWNIE: osadu, ścieków własnych. 

Wydajność oczyszczalni ścieków obsługującej aglomerację Lębork pozwala odebrać całość 

ładunku zanieczyszczeń powstających w aglomeracji wyrażonego w równoważnej liczbie 

mieszkańców (co prawda archiwalna projektowa wydajność oczyszczalni ścieków „Lębork” wynosi 

74 219 RLM, lecz wykonane w lipcu 2022 r. opracowanie pn.: „Analiza procesu technologicznego 

oczyszczalni ścieków w Lęborku”, autor: Biuro Studiów Proekologicznych „Ekometria” Sp. z o.o. 

z Gdańska wykazało, że oczyszczalnia jest w stanie przyjąć ścieki w ilości 8 808 m3/d i o ładunku  

99 051 RLM, a aktualna wielkość aglomeracja Lębork to 78 020 RLM. 

Punkt zlewny ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi obsługiwany jest przez 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.. w Lęborku. Umiejscowiony jest 

przy Głównej Przepompowni Ścieków w Lęborku, ul. Komuny Paryskiej. Punkt zlewny 

wyznaczony został dla potrzeb trzech gmin: Lębork, Nowa Wieś Lęborska i Cewice. 

Miejska oczyszczalnia ścieków usytuowana jest minimum 250 m od najbliższych 

zabudowań mieszkalnych. Brak jest skarg mieszkańców dotyczących emisji substancji odorowych 

z oczyszczalni ścieków. 

W uchwale wyznaczającej aglomerację Lębork wymieniono dwa następujące znaczące 

zakłady przemysłowe zlokalizowane w Lęborku, których ścieki istotnie wpływają na 

funkcjonowanie aglomeracji: 

1. Farm Frites Poland S.A., ul. Abrahama 13, Lębork. Firma zajmuje się produkcją frytek, 

płatków i placków ziemniaczanych. Ścieki przed zrzutem do kanalizacji są podczyszczane 

w zakładowej, mechaniczno-biologiczno-chemicznej oczyszczalni ścieków. 

2. Mowi Lębork Sp. z o.o., ul. Pionierów 10, Lębork. Firma zajmuje się obróbką na sucho, 

krojeniem i pakowaniem ryb. Ścieki przed zrzutem do kanalizacji są podczyszczane 

w zakładowej, mechaniczno-chemicznej oczyszczalni ścieków. 

Trzeci z wymienionych podmiotów, tj. Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta 

Błękitna Kraina” Sp. z o.o. w Czarnówku funkcjonuje w Gminie Nowa Wieś Lęborska.  

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od MPWiK Sp. z o.o. w Lęborku, zakładową 

oczyszczalnię ścieków (chemiczną) posiada też zakład przemysłu galwanicznego PGU STAGAL 

(powłoki cynkowe i srebrne).  



Program Ochrony Środowiska dla Miasta Lęborka  
na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

 

75 
 

 

Pozostałe duże przedsiębiorstwa odprowadzające ścieki do komunalnej oczyszczalni 

ścieków w Lęborku to: 

− przemysł spawalniczy: ROBEX Sp. z o.o. - wytwórca m.in. kontenerów; AMG Sp. z o.o. – 

wytwórca m. in. Kontenerów; MEYN Sp. z o.o. - wytwórca różnych elementów 

nierdzewnych dla ubojni drobiu 

− przemysł elektroniczny: Alteams Poland Sp. z o.o. - produkcja elementów aluminiowych 

np. do komórek; przemysł cegielniany WIENERBERGER Sp. z o.o. – produkcja cegły, 

− przemysł żeliwny: SPOMEL Spółdzielnia Pracy - elementy żeliwne, 

− przemysł piwowarski AleBrowar niewielki lokalny browar, produkujący piwo rzemieślnicze 

(craftowe). 

Wszystkie zakłady wprowadzające ścieki do kanalizacji miejskiej są opomiarowane. Jakość 

ścieków odprowadzanych do sieci miejskiej spełnia wymagania jakie zostały określone w umowach 

cywilno – prawnych zawartych przez obie strony. Większość zakładów produkcyjnych odprowadza 

ścieki o parametrach zbliżonych lub odpowiadającym ściekom komunalnych. 

Na terenie Miasta Lęborka funkcjonują lokalne przepompownie ścieków w ilości 27 sztuk. 

Są one zlokalizowane przy ulicach:  

1. ul. Różyckiego, 

2. ul. Leśna, 

3. ul. Traugutta, 

4. ul. Komuny Paryskiej, 

5. ul. Komuny Paryskiej, 

6. ul. Artylerzystów, 

7. ul. Wielkopolska, 

8. ul. Spółdzielcza, 

9. ul. 8-Maja, 

10. ul. Myśliwska, 

11. ul. Pomorska, 

12. ul. Poznańska, 

13. ul. Kossaka/Nadmorska, 

14. ul. Harcerzy - ul. Sosabowskiego, 

15. Kanałowa ul. Tatrzańska, 

16. ul. Pionierów 11, 

17. ul. Matejki, 

18. ul. Lubelska (ul. Małopolska), 

19. ul. Abrahama, 

20. ul. Osiedle Wschód, 

21. ul. Krzywoustego 15, 

22. ul. Weterynaryjna, 

23. ul. Pionierów, 

24. ul. Nadmorska, 

25.ul. Kazimierza Wielkiego, 

26.ul. Kazimierza Pułaskiego, 

27. ul. Graniczna bis - Os. Wschód II. 



 
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Lęborka  
na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

76 
 

 

Ponadto w eksploatacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Lęborku są lokalne przepompownie ścieków: 

1. Mosty-ul. Długa (Gm. Nowa Wieś Lęborska), 

2. Mosty-ul. W.Witosa (Gm. Nowa Wieś Lęborska), 

3. Mosty-ul. Rzeczna (Gm. Nowa Wieś Lęborska). 

Zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, znacznie korzystniejsze i efektywniejsze jest 

zapobieganie powstawaniu problemów, niż ich późniejsze usuwanie – dlatego prewencja i bieżąca 

kontrola stanowią fundament odpowiedzialnego zarządzania gospodarką ściekową. Nadzór nad 